prehenditur per l. pe. §. pe. j. de riuis. & j. de cloacis. l. j. §. si quis purgati. Aliam sol. dat lac. de Are. quae sequit Old. & dicit q. aut reficet rē. siue solū a se possessum: & si ibi non pōt nūciari. vt l. j. §. si qs a edificat. s. co. Qn q. quis reficet solū qd non possidet. sed ius. & tūc aut est ius uir. uel simile. & opus nouū pōt nūciari. vt l. iij. §. hoc aut. & §. seq. de itine. actūq. priua. Aut est ius aquae ducēda. uel cloacae immittēda: & tūc nō pōt nūciari. vt hic. Videte dñi. s. eo. l. j. §. si quis a edificat. dixi q. litera illa reficiat nō est bona. sed debet esse fulcita: quia q. fulcit nō de nouo facit. esse fulcita reficit de nouo facit. vt d. l. inter stipulantē §. sacra. j. de uer. obl. Et hoc tenet ibi Dy. & iste §. optime facit: ga tūc est spale: er go in cōtrarium est ius cōe. Fateor tñ q. hoc est plus in riuo & in cloaca: ga etiam nō dño reficēti nō pōt nūciari. secus in uia. vt j. eo. l. qui uia. † Sed q. circa uer. toties qualiter deducit in iudiciū. Rñ. uel per modū exceptionis: ga cum ageat cōtra a edificatē interdicitur demolitorio. ipe excipiet q. nūciatio pōt contēni: sic de hoc cognoscat. Itē per modum agendi: b ga ille cui facta est nūciatio. pōt impetrare iudicis officiu. vt illa nūciatio pronūciat nullā. sicut dicit de nullitate snā. de qua pōt dicit agēdo. uel excipiēdo. vt dicit glo. j. q. sen. sine app. ref. l. j. in prin. † Itē quarto. sed hic pōt sperni nūciatio. si mora est periculum allatura. q. ro. de quo periculo intel ligat: Rñdeo. triplex est periculum. Quod dam est periculum uarietate totū ciuitatis. Quod dā periculum uiciniā: & pro istis pōt sperni. Quod dā est periculum spale ei⁹ cui fit nūciatio: & pro isto nō pōt sperni. Ita dicit gl. Certē posset esse tm periculum eius cui fit nūciatio q. posset sperni. vt in casibus in qbus nō pōt appellari. vt j. de appe. reci. l. si. scdm lac. de Are. Ergo etiā puto q. si grāde dānum uersat ei⁹ cui fit nūciatio ex dilatiōe & damnū modicum eius q. nunciat ex a edificatiōe: cōsequit q. nunciatio pōt sperni. ar. j. ne qd in flumi. publi. l. §. j. sunt autem qui putāt. Secus si perderet lucrum: quia non est par causa & c. & textus iste periculum requirit.

- 1 Iuramentum callūnie q. possit omitti si pars nō petit. Iudex ex officio suo quando possit aliquid facere parte non petente. remissiuē.
- 2 Libellus in casu huius §. quōd datur in astione in factū. ut nunciatio confirmetur. & super eo iuretur de calumnia sustinendo opinio. gloss.
- 3 Practica defendendi iuramentum calumnia in casu huius §. scdm And. de p̄sis. & nu. s. ponitur alia practica.
- 4 Qui est in possessione potest petere se in ea confirmari. Habes sententiam pro se potest petere eam confirmari. licet non sit ab ea appellatum.

Qui opus nouū. Nunciās debet de calumnia iurare corā praeatore parte petēte. h. d. Et iste §. uidet mihi satis sing. & vt hic dicit. q. iurū calūniā posset remitti. cōtra l. ij. §. sed ga ueremur. C. de iur. cal. Gl. dicit q. ex p̄se nō pōt. sed tacitē sic. vt hic. Sed illa q. ponit ibi. & si uellē tenere q. nullo mō remittit ad istū §. rñderē q. hic loq. d iur. ca. spālī. ibi est iurū calūniā gnale qd p̄ tota lite p̄stāt. se d habem⁹ † hodie extra de iur. ca. c. li. vj. q. iurū calūniā pōt remitti. Qd intelligebat Mar. Sili. uerum si

partes nō petebat. secus si a parte petere: ga eius omisio postea uitiaret. cū sit de substantialibus. Opp. s. eo. l. j. §. j. Sol. dicit q. in nunciacione nō est opus praeatoris ad iudicem. sed in p̄secutiōe sic: vt dicit sic. praeatore autore. & c. Contra uidet q. parte nō petente possit fieri per praeatorē officio suo. vt l. quos phibet. s. de post. & l. filius. §. veterani. s. de pe. & l. aediles. §. itē scien dum. s. de aedi. edic. Dixi plenē in l. iij. §. hoc aut. j. de dam. infē. † Querit gl. an detur libellus sup quo iuretur: Et gl. dicit q. sic. arg. aut. offerat. C. de lit. cōte. sed quae erit actio quae p̄ponet: Et dicit q. erit actio in factū p. quā petet. vt cōfirmet nūciatio & c. vt in gl. Qñ legi. P̄sis librū habui dñi Andrae. de P̄sis aliquib⁹ dieb⁹. & reprobabat istā opi. gl. ga nūciatio ex hoc edicto est firma. & remittit praestita satisfactio. vt l. j. in prin. s. e. Et sic frustra petis firmari. qd est firmatū. ar. l. quae sub conditione. §. si. s. de cōdi. insti. Ergo erit firm hoc practica. vt summarē ex suo officio parte petēte praeator cogat aduersariū iurare de calumnia. Sed licet illa practica placeat qn pars nil aliud peteret. nisi q. nūcians iuret de calūniā: tñ ista opi. gloss. probat per l. ij. s. eo. ti. Et uidet gl. ibi quae incipit. Sinaut. ibi. ius ei nō esse & c. & gloss. subaudit quasi p̄ nunciacionē ex hoc edicto & c. Et ista † practica est bona p. l. iij. §. missum. s. de ear. edi. & l. j. C. de Carbo. edi. Et fm vnā lect. est ibi casus q. ille qui est in possessione petit sibi eā cōfirmari. facta de ado. l. nā ita diuus. & fm Can. hoc nō habet dubiū. q. admittit q. ille qui habet snā. p. se possit petere eā cōfirmari licet nō sit appellatū. Idē in alijs actib⁹ legitimis & canonicis. vt extra de cōfir. vt. uel inuti. c. li. qs. & c. de cōfirmationib⁹. et ibi p. Inn. & Io. an. qd an p̄cedat dicā j. q. sen. sine app. re. l. j. in prin. † Et licet qd tū in praesenti dicta practica sit uera: possit tamen etiā dicere q. reus posset uenire corā iudice. & dare libellū in quo petit remissionē vt j. si is cui. & super illo libello procedatur. & iurabit vt hic dicitur. & hic effectus nō serupulo alieno. Quāro qualiter hoc impetrabitur a praeatore. Et dicit vt in glo. quae incipit. certē imō.

Qui nūciat. Qui nūciat in certa parte opis. eā debet demonstrare. Si uerō nūciat in toto opere sufficit in toto nūciare. h. d. Habeo istum §. pro notabili multum: iste §. decidit quāndā q. quam uidi de facto. Quidā † agit rei uendicatione. & petit rem. an debeat dicere totam uel partem. Et gl. in l. Pomponius. §. sed & is. in gl. fi. s. de proc. dicit q. debet dicere totū uel partem. Alia glo. in l. i. in rem. s. de rei uen. dicit q. totū uideo petere simpliciter petēdo: qd dicem⁹. Dico q. hic est casus q. si partē petere uolo: tūc partē debeo dicere. Secus si totū: ga tūc sufficit si simpliciter p̄pono. Itē facit ad q. † an debeat inferi locus loci. Et quidā dicit q. sufficit vt uitas ponatur. vt §. item uerborū. Insti. de inuti. stipul. & l. optimam. C. de cōtrahen. & cōmit. stipul. vbi dicitur q. locus

a ¶ An locus. Et adde... b ¶ Domo. Bal. in l. cō... c ¶ Anno. Adde Ioā... d ¶ Quera. Quia si... e ¶ Malē agi. Et no... f ¶ Vterius inducā... g ¶ Ad quāstionē. Ad... h ¶ Pratoriuus pro... i ¶ Nunciatio causa... k ¶ Aedificans potest... l ¶ Aedificans si peti... m ¶ Pratoriuus pro... n ¶ Pratoriuus pro... o ¶ Pratoriuus pro... p ¶ Pratoriuus pro... q ¶ Pratoriuus pro... r ¶ Pratoriuus pro... s ¶ Pratoriuus pro... t ¶ Pratoriuus pro... u ¶ Pratoriuus pro... v ¶ Pratoriuus pro... w ¶ Pratoriuus pro... x ¶ Pratoriuus pro... y ¶ Pratoriuus pro... z ¶ Pratoriuus pro...

ciuitatis ponat. sed alibi dicit, q̄ debet in seri locus loci, vt in tali platea, vel ecclesia, vt in §. quātū verō in corpo. quib. mo. nat. effi. legi. & Ioā. an. in c. Abbate Ianē. in fi. extra de re iudi. lib. vj. & super data vj. Gul. de cu. tāgit in l. lecta. s. si cer. peta. & hoc cōiter tenetur. & facit l. generali. C. de tabu. ¶ Sed quāro, an locus loci, vel in tali domo, tali camera, vel tali sala. Et videt q̄ non, per l. libellorū. j. de accu. Distinguit aut actus qui gerit p̄t vniformiter geri in toto loco; & tūc sufficit simpliciter apponere locū, vt dicitis legibus. & q̄ hoc probat l. libellorū. patet, q̄a dicit domo. ¶ Et aliud est dicere domo, aliud camera seu sala, seu cubiculo, vt s. ad Syl. la. l. j. §. eodē autē tecto. Si verō non poterat geri vniformiter in toto loco, vt actus iudiciarij qui debēt fieri ad banchū iuris; tunc nō sufficeret dicere actū in palatio, sed debet dicere ad banchū iuris. arg. hu. ius §. ¶ Itē aduertē: quia ex hoc patet q̄ si nō demonstretur illa pars nunciatio sit nulla, & posset sperni, vt hic cū dicit necesse habet & c. Contrariū videtur s. l. j. in prin. glo. mag. scilicet q̄ in parte remittat nunciatio; & in parte firma maneat. Vnde dico q̄ in illis actor sit cautus: q̄a si quidē in iudicio confitebitur se nunciare in parte, tūc si parte nō expressit apparere totā nunciacionē esse nullā, vt hic. Si verō dicit nunciāu sup toto, sed fateor: q̄a in parte nō habeo ius: tūc fiet remissio eatenus quaten⁹ & c. Et hoc bene notat aduocatus, q̄a vt plurimū fit nunciatio rōne particulē, vt in muro q̄ sit cōfinio, & similib⁹. ¶ Itē facit q̄ etiam possum petere in libello oēs res. de quo j. de ver. signi. l. rei appellatio. ¶ Si plura loca in quibus sit nouum opus sunt vicina in ut uox exaudiatur, quando una nunciatio sufficiat. In legato annuo, quodā necessariē sint plures prescriptioes. Pro legato annuo potest agi ut in futurum prescriatur. Excommunicatus uel bannitus pluribus excoicationibus uel bannis, an debeat plures absolui uel sufficiat una. Excommunicatus semel potest iterum excommunicari. Bannitus potest iterum banniri. Inquisit⁹ ad iudice de homicidio ex officio si syndicus uenit & denunciatur, & pars accusat, una absolutio sufficiat. Bannitus pluribus bannis, quando possit ab uno tantum absolui.